

טיפ-עלון

למורי העברית בימים של לחידה מקרוב ומרחוק

8 באפריל 2021
כ"ו בניסן תשפ"א

הפיקוח על העברית
בקדם יסודי וביסודי

משרד החינוך
המזכירות הפדגוגית, אגף שפות

שאלה למפמ"רית

כיצד לקדם את מיומנויות השפה סביב הטקסים שנערכים בבתי הספר בתקופה הקרובה לציון ימים לאומיים?

דליה הלוי דרזנר: היערכות מוקדמת של כלל בית הספר לקראת הטקסים עשויה ליצור משמעות עמוקה יותר עבור התלמידים וגם לשמש מנוף לקידום האוריינות וכישורי השפה. לדוגמה:

❖ **לימוד הטקסטים בכיתות** - המורה האחראי על הטקס ישתף את כלל המורים בתוכנו, וכך יוכלו מורי העברית לבחור קטעים המתאימים לגיל וללמד אותם מראש בכיתה. כאשר התלמידים יאזינו לקריינות או לשירה בטקס, הדברים יהיו מוכרים ומשמעותיים יותר עבורם. כך גם יוכלו לרכוש לעצמם מילים וביטויים מתוך הטקסטים המכוננים שנקראים שוב ושוב מדי שנה.

❖ **אימון בקריאה הקולית** - חשוב כמובן לנצל את ההזדמנות כדי לחזק קריאה קולית מדויקת אצל התלמידים שיופיעו בטקס. אבל, אפשר לתרגל זאת גם עם תלמידים אחרים, כחלק מלימוד הטקסט בכיתה.

❖ **האזנה** – אל תניחו לתלמידים להיות מאזינים פסיביים. ציידו אותם במשימות האזנה, כגון אילו מהטקסטים נגעו לליבם, מה עניין אותם, מה היו רוצים לקרוא שוב ולהבין טוב יותר?

יום הזיכרון ויום העצמאות בחינוך הלשוני

באתר החינוך הלשוני תמצאו יחידות הוראה ושיעורים מצולמים לקראת יום הזיכרון ויום העצמאות:

❖ **"קצר פה כל כך האביב"** – שיעור מצולם ליום הזיכרון לכיתות ה-ו בעקבות שירו של דויד גרוסמן.

❖ **"ולתפארת מדינת ישראל"** – יחידת הוראה לכיתות ה'ו' על מדליקי המשואות ביום העצמאות. היחידה משלבת מעורבות חברתית וציונות, תוך כדי התנסות אוריינית בסביבה מתוקשבת.

❖ **"שרים ביחד"** – יחידת הוראה לכיתות א-ג המקנה מיומנויות קריאה וכישורי שיח תוך היכרות עם השיר "הללויה" על שני בתיו החדשים שהוסיפה שמרית אור לכבוד שנת ה-70 למדינה.

❖ **ברוכים הבאים לארץ ישראל** – יחידת הוראה לכיתות א-ג העוסקת בעלייה לארץ ובקיבוץ גלויות וכוללת יצירות אמנות וספרות.

חומרים נוספים תוכלו למצוא במרחב הפדגוגי:

❖ [יום הזיכרון במרחב הפדגוגי](#)

❖ [יום העצמאות במרחב הפדגוגי](#)

מוזמנים לנסח שאלה שמעסיקה אתכם ולשלוח כאן. תוכלו לשאול בשמכם או באופן אנונימי (השם לא יפורסם בעלון). נשתדל להקדיש מקום בטיפ-עלון לשאלות שיעלו.



התפתחות מקצועית בחינוך הלשוני

❖ מכירים את ה"כוורת", דרך חדשנית לפיתוח מקצועי של מורי היסודי? ב"כוורת" תוכלו להרכיב לעצמכם בכל עת השתלמות מותאמת אישית לפי עניין וצורך, מתוך מבחר של יחידות למידה למורי היסודי. מוזמנים לעיין [בקטלוג](#) ולבחור את המתאים לכם.

❖ בנוסף להשתלמויות המוצעות למורים דרך הפסגות נפתחות לאורך השנה **השתלמויות ארציות מקוונות** המועברות על ידי מיטב המרצים. כדאי לעקוב אחרי הפרסומים [באתר המפמ"ר](#).

❖ כדאי לדעת על לימודים לתואר שני בחינוך לשוני במסגרות אקדמיות: [אוניברסיטת חיפה](#) (ראו פרסום בנספח), [מכללת לוינסקי](#), ו**[אוניברסיטת תל-אביב](#)**.

מרכז למידה לכיתות ה-ו בנושא תוצרת כחול-לבן

מטרת מרכז הלמידה היא העלאת המודעות של התלמידים לצריכת מוצרים ושירותים תוצרת "כחול לבן" תוך קידום מיומנויות השפה: הפקת מידע מטקסטים והצגתו באמצעים שונים בעל-פה ובכתב, וכתובה במגוון סוגות, כגון סיכום, ראיון, הבעת עמדה.

מרכז הלמידה עשיר בחומרים מעניינים ורלוונטיים לילדים, כגון המצאות, משחקים תוצרת כחול-לבן, דיון בדילמות ערכיות, ועוד.

דרך ההוראה מעניינת ומשלבת משחקים ואמצעים דיגיטליים. תוכלו למצוא את [מרכז הלמידה](#) באתר החינוך הלשוני. הנושא מתאים להוראה לפני יום העצמאות או בעקבותיו.

מן המחקר אל הכיתה

במסגרת התוכנית "מן המחקר אל הכיתה" מורים ואנשי מקצוע מוזמנים לזווגר עם חוקרים על נושאים רלוונטיים לתחום החינוך הלשוני.

ביום רביעי 28.4.2021, ט"ז באייר, בשעה 20:00 תתקיים הרצאה של ד"ר שירלי הר-צבי בנושא הוראת הכתיב. ההרצאה תעסוק בידע המורפולוגי ובתרומתו לכתיב, וכן בתוכנית התערבות מטה-קוגניטיבית המשלבת משחקים, שירים ואנלוגיות לשיפור יכולת הכתיב, בדגש על עבודה בכיתה הטרואגית.

לקבלת הקישור להרצאה וכן לקבלת מידע על הרצאות נוספות במסגרת התוכנית יש להירשם כאן. אפשר להקשיב [להרצאות קודמות](#) באתר החינוך הלשוני.

מוגש מטעם צוות הפיקוח על הוראת העברית בקדם יסודי וביסודי



קריאה זה כל הסיפור!



אוניברסיטת חיפה
University of Haifa
جامعة حيفا

הפקולטה לחינוך
אוניברסיטת חיפה
החוג ללקויות למידה



הפקולטה לחינוך מציעה תוכנית לימודים לתואר שני עם התמחות בקריאה ואוריינות בית ספרית

תכנית ייחודית!

ראשונה מסוגה בארץ ומקבילה לתכניות מובילות בעולם. מורים יקבלו בסיס תיאורטי ויישומי בתחום ממובילי החוקרים בארץ.

התכנית כוללת

- הכשרה ישומית ומתן כלים פדגוגים מגן עד סוף בית ספר יסודי.
- אורת לימודים תומכת ומקצועית.
- למידת הוראה מיטבית
- סיכויים טובים לסיוע בשכר לימוד או מלגות - בהתאם לקריטריונים של משרד החינוך

מורה עם ניסיון במשרד החינוך, רוצה להוביל את תחום האוריינות בבית ספרך? להדביק את כלל הילדים באהבת הקריאה? להעניק להם את הבסיס החשוב ביותר ללמידה ותקשורת? לקדם תלמידים מתקשים בכלים מקצועיים?

תכנית לימודים של 4 סמסטרים,
יום אחד בשבוע באוניברסיטה
ויום הכשרה מעשית בבית ספר.

לפרטים נוספים: 04-8240858, 04-8249083
ironen@univ.haifa.ac.il | edu.haifa.ac.il/learning-dis